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Rok 2020 se chýlí ke konci a byl to bezesporu rok, který se hlubo-
ce vryl do paměti lidí na celém světě. Pandemie ovlivnila život 

ve všech jeho aspektech a v mnohém ochromila také život měst a obcí. 
Zdálo by se, že v takových podmínkách bude utlumen i investiční roz-
voj, ale pokud mám hovořit za náš obvod, opak byl pravdou. Snad 
na nás měla kladný dopad strategie vlády a částečně i města Ostra-
vy, že „krizí je třeba se proinvestovat“. Spíše bych se ale přikláněl 
k názoru, že jsme prostě pokračovali v plnění našeho strategického 
plánu, který má dlouhodobou podporu všech zastupitelů, měli jsme 
k dispozici potřebná stavební povolení a pilně jsme pracovali na za-
jištění jejich financování, což se (mnohdy náhodou) výrazně promítlo 
do investiční činnosti právě v tomto roce, jehož průběh mi nyní do-
volte zhodnotit. 

Ať už byly příčiny jakékoli, dá se říci, že pokračoval příznivý trend z mi-
nulého roku, kdy se investiční rozvoj v roce 2019 (po několika hubených 
létech) opět rozjel a rok 2020 na to plynule navázal. Co vše se tedy za le-
tošní rok podařilo zrealizovat?

Slovo starosty

Advent roku 2020
Adventní období v letoš-

ním roce prožíváme po-
někud odlišně od let minulých, 
kdy jsme se v hojném počtu 
scházeli při rozsvěcování vá-
nočního stromu, na adventních 
koncertech a při zpívání koled. 
Epidemiologická situace spo-
jená s pandemií COVID-19 
nám tato setkání letos neu-
možnila. 
Přesto jsme vám chtěli ad-
ventní období zpříjemnit, a tak 
jsme opět zajistili vánoční 
strom, za který letos děkujeme 
paní Jarmile Rotterové.
Rozsvítili jsme ho na první 
adventní neděli 29. listopadu 
2020  bez účasti našich spoluobčanů, bez  zpěvu dětí  i bez tradičního 
drobného pohoštění, které jme pro vás vždy chystali. Nutno říci, že jste 
nám moc chyběli, ale budeme rádi, pokud vás svítící strom alespoň ma-
linko potěší při vašich procházkách Krásným Polem.
Stejně jako v minulém roce jsme pro vás připravili malé zastavení před 
kapličkou naproti  radnice, kde jsme umístili adventní věnec s Betlémem, 
abyste se mohli v této době na chvíli zastavit, zamyslet se a na malou 
chvíli zapomenout na starosti spojené s předvánočním shonem.
Ve snaze potěšit vás i vaše děti jsme poblíž  kapličky  postavili  malou 
zvoničku. Je v ní umístěn  zaručeně kouzelný zvoneček, na který si mů-
žete zazvonit a něco si tajně přát. Pod ní naleznete schránku pro vaše 
„splnitelná“ vánoční přání. Můžete do ní vhodit lísteček s jedním přáním, 
buď vaším osobním, nebo můžete také potěšit někoho, o kom víte, že 
je v těžké životní situaci. Během vánočních svátků Ježíšek vybere jedno 
přání, které bude splněno. Uveďte proto ke svému přání kontakt (např. 
telefonní číslo, e-mail, či adresu).
Přeji vám, přes všechna omezení, krásné adventní období prožité v klidu, 
pohodě a zdraví.

   Zdeňka Klásková, místostarostka

-  Začala výstavba Domu seniorů
-  Byla dokončena stavba sportovní haly 

Vážení spoluobčané,
přejeme Vám klidné prožití adventního 
období, radostně prožité Vánoce 
v kruhu svých nejbližších a pod 
stromečkem milá překvapení.

Do roku 2021 Vám přejeme především
pevné zdraví, spokojenost, úspěchy
a naplnění Vašich snů.

starosta, místostarostka, rada
a redakční rada Krasničanu



 

-  Přístavba ZŠ včetně zajištění bezbariérovosti celé budovy  - zde je již 
zajištěno financování z Fondů EU, realizace by měla proběhnout přes léto
-  Pracuje se na projektové dokumentaci ekologického projektu pro zadr-
žení vody v krajině – výstavba mokřadu v místě bývalého Janova rybníčku

- Zadán byl projekt pokračování oprav a rekonstrukcí hřbitova. Kromě 
dokončení oplocení podél ulice Družební se projektují úpravy smuteční 
síně – rekonstrukce zázemí, nové elektrické rozvody, nová WC pro veřej-
nost, výměna vstupních dveří a další.
-  Připravujeme projekt nového parkování u sportovní haly, naproti vjezdu 
na fotbalové hřiště a parkování podél hřiště na ulici Sklopčické
V letošním roce rovněž došlo k formálnímu ukončení několika dřívějších 
projektů a to uplynutím takzvané doby udržitelnosti. Jedná se o projekty 
Zahrada v přírodním stylu a Modernizace výuky (výstavba 3 specializo-
vaných tříd). Zasláním závěrečné monitorovací zprávy byly tyto projekty 
po administrativní stránce zakončeny a majetek, pořízený za peníze z fon-
dů EU, přešel do vlastnictví obvodu.
Obdobný proces proběhne v únoru příštího roku i u projektu Zvýšení bez-
pečnosti na komunikacích, kdy byla postavena zastávka autobusu a pří-
stupový chodník na ulici Krásnopolská.
Co říci závěrem? Nezbývá, než si přát, aby i v nadcházejících těžkých do-
bách, které budou bezpochyby doprovázeny poklesem objemu veřejných 
financí, dokázal náš městský obvod připraveností svých projektů využít 
alespoň některé příležitosti, které poskytují fondy k externímu financová-
ní obcí. Shoda na prioritách, která panuje mezi zastupiteli i radními a kte-
rá je pro jejich realizaci nesmírně důležitá, dává i do budoucna šanci, že 
prosadíme některý z potřebných projektů k realizaci.
V každém případě by nám nic nemělo zkazit dobrou náladu a optimis-
tický pohled do budoucna, i když se vždy nemusí zadařit tak jako v roce 
2020. Takže přeji nejen celému městskému obvodu, i každému občanovi 
jednotlivě – hodně štěstí, zdraví, lásky i peněz a vše nejlepší do nového 
roku 2021.

Ing. Tomáš Výtisk, starosta
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-  Dokončuje se konečná zastávka autobusu včetně potřebného zázemí pro 
řidiče u zastávky tramvaje č. 5
-  Byla vybudována nová autobusová zastávka u základní školy
-  První etapou započala výstavba chodníku s podélným parkováním u fot-
balového hřiště na ulici Sklopčická
-  Započala rekonstrukce hřbitova, a to postavením části nového oplocení 
včetně nové brány, nového prostoru pro parkování, přístupového chodní-
ku ke Smuteční síni a kanalizační přípojky 

-  Začala výstavba chodníku podél ul.  Družební  směrem k zadní vodárně
 

-  Byly nově zrekonstruovány oba památníky světových válek a pamětní 
kříž u ul. U Skály
-  Osázením laviček a okrasných prvků byla ukončena 1. etapa revitaliza-
ce údolí u bývalé palírny

Již jen tento prostý výčet dokazuje, že rok 2020 je v oblasti investičního 
rozvoje naprosto mimořádný. V součtu výše uvedené projekty dosahují 
hodnoty 109 milionů Kč včetně DPH, což je částka, která by v normálních 
podmínkách odpovídala spíše celému čtyřletému volebnímu období.
Informace o slavnostním otevření sportovní haly i o průběhu jednotlivých 
stavebních akcí se můžete dočíst v dalších článcích, které otiskujeme 
v tomto Krasničanu.
Mimo tyto realizované nebo rozjeté projekty se s předstihem připravují 
další akce:
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Dům seniorů v Krásném Poli

Myšlenka na vybudování sociálního bydlení má v Krásném Poli 
docela dlouhou tradici. Již v devadesátých létech minulého sto-

letí bylo zvažováno umístění Domu s pečovatelskou službou na našem 
katastru. I po zmaření tohoto projektu měla většina politických stran 
a hnutí v Krásném Poli tento záměr ve svém volebním programu. 
Konkrétnější obrysy získal projekt po roce 2013, kdy byl na Ministerstvu 
pro místní rozvoj zřízen dotační titul na podporu výstavby podporova-
ných bytů – tedy bydlení pro seniory. Díky podpoře náměstka primátora 
pana Zbyňka Pražáka připravil městský obvod první koncepci sociálního 
bydlení pro seniory v místě bývalé mateřské školy. Ukázalo se však, že 
získání dotace má svá úskalí –tím hlavním bylo, že je poskytována v tzv. 
režimu „de minimis“, tedy pouze v případě, že žadatel nepřekročí, spolu 
s jinými dotačními prostředky v tomto režimu, při čerpání dotace částku 
v ekvivalentu 500 tis. EURO. V podmínkách Statutárního města Ostravy, 
které čerpá dotace v širokém spektru včetně těch v režimu „de minimis“, 
to však byla nesplnitelná podmínka. 
Ukázalo se však, že existuje cesta, jak se této podmínce vyhnout. A to 
je založení městské společnosti, která by stavbu domu seniorů zastřeši-
la a pomocí dotačních prostředků, v kombinaci s vlastními prostředky, 
zrealizovala. A tak byla v roce 2015 založena společnost Dům seniorů 
v Krásném Poli s.r.o., která je sice ze 100% vlastněná Městem, ale přesto 
je oprávněna čerpat tento druh dotace.
V podnikatelském plánu společnosti stojí, že jednatelem společnosti bude 
vždy starosta městského obvodu, přičemž společnosti byla přiřazena i do-
zorčí rada, jejímž předsedou bude vždy místostarosta. Tím byla zajištěna 
provázanost na městský obvod, aniž byla omezena suverenita společnosti 
s ručením omezeným. Práva majitele jsou vykonávána formou valné hro-
mady, kterou představuje zasedání Rady města Ostravy. 
Projektová dokumentace, která byla do té doby rozpracovaná a placena 
městským obvodem, byla převedena na novou společnost a ta pokračova-
la ve stavebním řízení. Stavební řízení se potýkalo s mnoha technickými 
i veřejnoprávními problémy, proto se protáhlo až do roku 2018, kdy bylo 
konečně vydáno stavební povolení a mohlo být požádáno o dotaci. Bo-
hužel první žádost, podaná v roce 2019, nebyla úspěšná a dotace nebyla 
přidělena. 
Vedení společnosti to však nevzdalo, nechalo provést úpravy projektové 
dokumentace a podalo žádost opět v roce 2020. Tato druhá žádost již byla 
úspěšná, a tak se mohlo vyhlásit výběrové řízení na dodavatele stavby. 
Ani tento proces však neproběhl hladce a bez zádrhelů. První výběrové 
řízení muselo být zrušeno a bylo vypsáno nové, čímž získal začátek rea-
lizace značný skluz. Druhé výběrové řízení již přineslo vítěze, kterým se 
stalo sdružení firem Bystroň Group, a.s. a ABT Dřevostavby s.r.o., a to při 
celkové ceně 37 800 tis. Kč včetně DPH.
Díky výše zmíněným průtahům však bylo staveniště zhotoviteli předáno 
až v polovině měsíce října, přičemž dotační podmínky striktně předpo-
kládaly vyčerpání celé dotace ve výši 12 milionů Kč do konce roku 2020. 
Naštěstí Ministerstvo pro místní rozvoj, jakožto garant dotačního titulu, 

povolilo čerpání dotace i v příštím roce a umožnilo převod nevyčerpané 
částky. Termín dokončení stavby byl stanoven na listopad 2021.
Jak stavba roste, se mohou občané přesvědčit na vlastní oči, kdykoli na-
vštíví centrum obvodu. Věřme, že přes všechny překážky, kterým musel 
projekt v době své přípravy čelit, bude stavba předána včas a v požadova-
né kvalitě, aby mohla sloužit svému účelu.
A jaký je tedy přesně účel stavby, čili komu je dům seniorů určen? Bude 
sloužit těm zájemcům, kteří budou splňovat určitá kritéria – nejdůležitěj-
ším je věk (min. 65 let) a podmínka, že žadatel nesmí být vlastníkem žád-
né bytové jednotky. Společnost Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. nebude 
poskytovat žádné sociální služby – pouze ubytování. Senioři musí být so-
běstační nebo si musí najít externí sociální službu k zajištění svých potřeb.
Věřím, že tento projekt významně přispěje ke zlepšení života seniorů 
a k vytvoření kvalitní infrastruktury sociálních služeb v Krásném Poli.

Tomáš Výtisk, jednatel s.r.o.

In
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Nabízím
projekční práce včetně vyřízení 

na příslušných úřadech – rodinné domy,
domovní čistírny odpadních vod, 

kanalizační přípojky a další inženýrské sítě.
Kontakt ivpstavby@seznam.cz
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Hřbitov v Krásném Poli

Snad se s většinou občanů shodneme, že hřbitov v Krásném Poli je 
důstojným místem pro poslední odpočinek nejen našich spoluob-

čanů. Je pro nás důležité, aby byla vysoká úroveň hřbitova zachována, 
proto se Městský obvod na jeho rekonstrukci i estetizaci dlouhodobě 
připravoval.
Již v roce 2007 vznikla koncepce nového chodníku podél hřbitova a začala 
se plánovat oprava starého oplocení. V roce 2013 byl na hřbitov přemístěn 
pomník padlým z 2. světové války z důvodu výstavby nové mateřské školy 
a tím se poněkud změnilo vnímání prostoru před smuteční síní. Začali jsme 
řešit, jak tento prostor sjednotit a vybudovat bezbariérový přístup do smu-
teční síně. Do roku 2019 byly zpracovány dvě varianty uspořádání tohoto 
veřejného prostoru mezi ulicí Družební a smuteční síni. 
Městský obvod však neměl na tyto úpravy dostatek finančních prostředků. 
Naštěstí se podařilo získat dotaci ze Statutárního města Ostravy ve výši 2 mi-
lióny korun, a tak jsme mohli přistoupit k postupné rekonstrukci. Starosta 
MOb prosadil koncepci posunutí linie plotu směrem do hřbitova, aby se 
vytvořil prostor pro parkování včetně parkování autobusů, přivážejících po-
zůstalé při pohřbech konaných v místním kostele. Byla vybrána firma, která 
měla vybudovat chodník, parkoviště i nové oplocení hřbitova. V polovině 
plnění této zakázky však firma odstoupila od smlouvy, a proto jsme museli 
koordinovat jednotlivé práce tak, aby bylo dílo zdárně dokončeno. 

Firma Stavia vybudovala bezbariérový přístup do smuteční síně. Dva as-
faltové pruhy byly zrušeny a vznikl jeden hlavní chodník. Bylo tak možné 
pozorovat první větší změnu, která v tomto prostoru vznikla. Stejná fir-
ma vybudovala kanalizační přípojku pro napojení hřbitova ke kanalizaci. 
Vzhledem k novému přístupu do smuteční síně bylo nutné provést terénní 
úpravy a zrušit staré dřeviny, které by narušovaly novou koncepci hřbitova. 
Tyto práce provedla firma TreeGreen.
Velkou změnou pro místní hřbitov je také nové oplocení. Pro výstavbu 
sloupků a podezdívky, kterou provedla firma Krossbau, jsme se rozhodli 
použít zcela nové materiály. Rozhodování to nebylo vůbec jednoduché, a to 
nejen po finanční stránce, ale také z hlediska životnosti jednotlivých mate-
riálů a hlavně z hlediska estetického. Nakonec jsme vybrali betonové cihly 
v šedočerveném odstínu, které budou dobře ladit s plotovými dílci a kova-
nou bránou z dílny uměleckého kováře pana Sekuly. Vzhledem ke špatné-
mu počasí nebylo možné plotové dílce natřít. Černošedou patinu získají 
tedy až na jaře. Věříme, že všechny změny tohoto veřejného prostoru se 
budou našim spoluobčanům líbit, a pokud v roce 2021 opět získáme dota-
ci ze Statutárního města Ostravy, budeme pokračovat v dokončení nového 
oplocení hřbitova, novou výsadbou zeleně a také opravou smuteční síně. 

   
Zdeňka Klásková, místostarostka

Opravy místních komunikací a veřejných 
prostranství v Krásném Poli v roce 2020
V návaznosti na poslední číslo Krasničanu 

ze září 2020 bych vám rád v tomto člán-
ku podal celkový přehled všech realizovaných 
staveb, týkajících se dopravní infrastruktury, 
včetně oprav místních komunikací a rekon-
strukcí veřejných prostranství, které byly 
provedeny v roce 2020.
V letošním roce byl realizován chodník na uli-
ci Sklopčické (1. část – obr. č. 1) od křižovatky 
s ulicí Družební po č.p. 225 za cenu 310 tis. Kč. 
Podrobnosti o této stavbě byly zveřejněny mi-
nule. Dále to byl úsek chodníku před hřbitovem 
(včetně míst pro parkování) až ke smuteční síni 
(obr. č. 2) a chodník s nástupištěm autobusové 
zastávky u základní školy v ceně 309 tis. Kč (obr. 
č. 3). V samotném závěru roku k těmto stavbám 

přibyla i realizace kruhového objezdu na kříže-
ní ulic Družební x Kyjovická (obr. č.4) a chod-
níku podél ulice Družební od domu č.p.143 
po č.p. 568 (obr. č.5). Všechny tyto stavby byly 
realizovány v souladu se strategií, kterou vytvo-
řil pod názvem „Dopravně urbanistická studie“ 
Ing. Skupník již v roce 2007. Takže již třinác-
tým rokem se dopravní infrastruktura v Krás-
ném Poli, zaměřena na zvýšení bezpečnosti 
na komunikacích, realizuje podle jednotného, 
dopředu promyšleného plánu.
Autobusová zastávka u školní jídelny byla do-
končena ke dni 30. 8. 2020 včetně úpravy štěr-
binových žlabů na výjezdu a vjezdu autobusu. 
V následujících měsících však nedošlo ke zpro-
voznění zastávky, protože se nepodařilo vyřídit 
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úřední záležitosti potřebné k uvedení zastávky do provozu. Zastávka tak 
byla zprovozněna až 1. 12. 2020.  
Na hřbitově byl zrealizován bezbariérový chodník od brány k obřadní 
síni a kolem ní. Navíc se podařilo zrealizovat novou kanalizační přípojku 
od smuteční síně do kanalizačního řadu na ulici Družební. Nejsledovaněj-
ší úpravou na hřbitově bylo vybudování nového úseku oplocení od sta-
ré části hřbitova k pomníku obětem 2. světové 
války. V průběhu prací nastaly určité problémy 
s realizací stavby, načež došlo k odstoupení pů-
vodně vybraného zhotovitele a ke změně návr-
hu. Vyzdění cihlových částí nakonec realizovala 
firma Krossbau z Ostravy-Hrabůvky, kovanou 
bránu a plotové dílce dodalo umělecké kovářství 
KOVO Sekula, která zajistila i montáž. Součástí 
stavby byly i terénní úpravy a likvidace starého 
přerostlého jalovce a 2 ks borovic, což zajistila 
firma Tree Green. Přes nepřízeň počasí v říjnu se 
stavbu podařilo dokončit do 29. 10. 2020, tedy 
těsně před Památkou zesnulých. Celkové nákla-
dy úprav hřbitova přesáhly částku 2 miliony Kč. 
Dále MO Krásné Pole zajistil výstavbu dočas-
ného chodníku od zdravotního střediska k nové 
sportovní hale, kde byl v projektu přístup pouze 
od ulice Sklopčická. Chodník bude využíván 
hlavně školní mládeží a sportovci, přicházející-
mi od nové autobusové zastávky u školy. Náklad 
na provizorní chodník činil 86 tis. Kč včetně 
DPH (obr. č. 6).
V listopadu 2020 byla zahájena výstavba úseku chodníku podél ulice Dru-
žební směrem k ulici Opavské v délce cca 150 m. Tato stavba se potýkala 
s velkými problémy při schvalování dokumentace pro stavební povolení - 
vyřízení trvalo více než 1 rok! Pro odvodnění chodníku je totiž v projektu 
navržena zasakovací rýha vedle chodníku, což je z hlediska povolovacího 
řízení „vodní dílo“, jejíž povolování má na starosti vodoprávní úřad Ma-
gistrátu. Povolovat stavbu chodníku jako vodní dílo se může jevit jako 
úsměvné, nicméně roční zpoždění způsobilo, že se začátek prací posu-
nul až na konec listopadu. Stavbu realizuje firma Jankostav, která uspěla 

ve výběrovém řízení s cenou 723 tis. Kč. Díky zmíněnému zpoždění se 
v první fázi vybuduje pouze odvodňovací žebro (zasakovací rýha) a bý-
valý příkop bude zasypán. Zbytek stavby – tedy vlastní chodníkové těleso 
– se bude realizovat až příští rok.
Další významnou dopravní stavbou, kterou sice nerealizuje MOb Krásné 
Pole, ale významně se podílel na její přípravě, je výstavba kruhového ob-
jezdu v křižovatce ulic Kyjovická a Družební včetně autobusového zálivu 
u tramvajové trati. O realizaci stavby se zasloužila Správa silnic Morav-
skoslezského kraje, která vyšla vstříc potřebám Krásného Pole, za což jí 
patří velké poděkování. Stavbu (o finančním objemu přes 10 mil. Kč) re-
alizovala firma Strabag a.s., která zahájila stavbu koncem října a úspěšně 
ji zrealizovala i přes nepřízeň počasí za 6 týdnů!  Městský obvod na tuto 
stavbu navazuje výstavbou vlastního nástupiště budoucí autobusové za-
stávky – konečné stanice autobusu č. 46. Nástupiště a navazující chodník 
hradí MOb ze svého rozpočtu. Stavbu realizuje firma Stavia, předpoklá-
dané náklady činí 186 tis. Kč.   
V této souvislosti mi dovolte okomentovat i záležitost, která zajímá vět-
šinu občanů, cestujících autobusovou linkou č. 46 – a to je její budoucí 
trasa, po zřízení nové konečné zastávky. Bohužel v této chvíli ještě nelze 
říci úplně přesně, kudy tato budoucí trasa povede. V současnosti jsou ve-
dena jednání jak s Dopravním podnikem, tak představiteli KODISu. Jisté 
je, že současná trasa se bude měnit nejdříve v polovině příštího roku. Pev-
ně věřím, že novou trasu budeme moci prezentovat už v příštím vydání 

Krasničanu v březnu 2021.
Celkově lze konstatovat, že i přes nepříznivou 
epidemiologickou situaci a s tím spojené ome-
zení rozpočtu se nakonec letos podařilo zásad-
ní plánované záměry městského obvodu v ob-
lasti dopravních staveb zrealizovat. Bohužel 
se nepodařilo navázat na předchozí roky, kdy 
byla pokaždé opravena alespoň část povrchu 
některé z vedlejších ulic ve správě městského 
obvodu. Loni se takto opravila ulice Bajgaro-
va, letos byla naplánována ulice Předvrší, ale 
vlivem škrtů v městském rozpočtu, který měl 
negativní dopad i na rozpočet městského ob-
vodu ve výši necelý milion Kč, musela být tato 
oprava odložena.
V příštím roce bohužel očekáváme další sníže-
ní rozpočtu na opravy a investice pro městský 
obvod. Bylo tedy nutné vybrat z připravených 
projektů ty nejdůležitější. Investiční a dopravní 
komise proto doporučila Radě městského obvo-
du, aby byla přednostně realizována dostavba 
autobusových zastávek u křižovatky Družební 

x Pohoří, aby mohl autobus č. 46 zajíždět až k zastávce tramvaje, kde 
bude „točna“ na kruhovém objezdu. Vybudováním autobusové zastávky 
Krásné Pole se umožní přestup cestujících z tramvaje na autobus, umožní 
se snazší doprava občanů z dolního konce do centra obvodu, ke hřbitovu 
a dále do Poruby a Svinova. Pokud budou finanční prostředky, rádi by-
chom pokračovali v opravách MK. Po opravě volá hlavně již zmíněná ul. 
Předvrší, ale také Sklopčická, Hájkovická, Hlubočická  a další.  

Ing. Vlastimil Šmiřák, člen stavební a dopravní komise a TDI

2. 3.

4.

5.
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V Krásném Poli mají novou sportovní halu
Nová multifunkční spor-

tovní hala v Krásném 
Poli byla slavnostně uvedena 
do provozu v pátek 9. října 
2020. Slavnostního aktu se 
zúčastnili za statutární měs-
to hned tři náměstci – An-
drea Hoffmannová (školství 
a sport), Zuzana Bajgarová 
(investice), a Zbyněk Pražák 
(sociální oblast a kultura), kte-
ří spolu se starostou obvodu 
Tomášem Výtiskem přestřihli 
pásku, čímž oficiálně zahájili 
provoz haly. Sportovat v ní 
budou obyvatelé Krásného 
Pole, Poruby i okolních ves-
nic. Statutární město Ostrava 
na její výstavbu, která odstar-
tovala v září loňského roku, 
přispělo téměř 14 milionů 
korun. Stejnou částku uvolnil 
obvod, polovinu uznatelných 
nákladů z celkové částky 54,8 
milionu korun s DPH, tedy 
částku 25,5 milionu korun, 
uhradila dotace Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy.  
„V západní části Ostravy, k níž patří i Krásné Pole, v poslední době roste 
počet obyvatel, kteří se do této lokality stěhují za kvalitními podmínkami 
pro bydlení. Sportovní infrastruktura zde však dlouhodobě pokulháva-
la za potřebami nejen registrovaných sportovců, ale i široké veřejnosti. 
Proto jsme se rozhodli finančně podílet na této investici a posílit tamní 
sportovní infrastrukturu. Těší mě, že zájem o halu už řadu měsíců před 
jejím otevřením byl tak velký, že je už dnes vytížená téměř na maximum,“ 
uvedla resortní náměstkyně primátora Andrea Hoffmannová.

Velká hala má vynikající akustiku a kvalitní ozvučení, k dispozici v ní 
je velkoplošná obrazovka s ukazateli nejen skóre, ale i dalších informací 
(soupisky, trestné minuty apod.) pro všechny sporty. Malá hala je vyba-
vena klimatizací. Vytápění zajišťuje horkovod z nedaleké školy, zdrojem 
tepla je kogenerační jednotka, což je moderní zařízení umožňující kombi-
novanou výrobu elektřiny a tepla. Navíc vyrobenou elektřinu obvod pro-
dává formou zeleného bonusu, teplo se využívá také k vytápění okolních 
objektů včetně základní školy, mateřské školy i školní jídelny. 
„Výstavbou haly v Krásném Poli se splnil sen mnoha generací zdejších 
sportovců. Dosud jsme měli k dispozici jen venkovní fotbalové hřiště, kte-

ré je vytížené po celý rok, dokud to počasí dovolí, a malou tělocvičnu 
základní školy, která už kapacitně zdaleka nedostačovala plnit potřeby 
všech našich aktivních sportovních oddílů a sportovní veřejnosti. Koneč-
ně máme sportovní zázemí odpovídající 21. století,“ uvedl starosta Krás-
ného Pole Tomáš Výtisk.

Novou sportovní halu, kterou stavěla společnost Bystroň Group, budou 
kromě registrovaných sportovců a veřejnosti využívat i žáci z nedaleké 
školy. Pro zkvalitnění její dostupnosti byla v blízkosti haly, u školní jídel-
ny, vybudována nová zastávka autobusu číslo 46. 
Nejrozšířenějšími sporty, pro které je moderní sportovní haly zapotřebí, 
jsou fotbal a v poslední době také florbal. Aktivní jsou v Krásném Poli 
i oddíly stolního tenisu. Působí zde i kluby jógy, aerobiku, taneční krou-
žek a další. 
Zájemci o sportování mají možnost se o hale dozvědět více na stránkách 
www.kphala.cz, kde je i rezervační systém, prostřednictvím kterého si 
mohou sportovci rezervovat čas pro své aktivity.

Andrea Vojkovská, tisková mluvčí 
(redakčně kráceno)
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Vyberte nové turistické zastavení s vyhlídkou

Na cyklostezce W směrem na Velkou Polom již delší dobu slou-
ží turistům i cyklistům Mariánské zastavení, zbudované z darů 

sponzorů. Místo je vyhledávaným cílem nedělních procházek, kon-
dičních běhů nebo toulek při venčení psů. Nyní se zrodil nový nápad 
na podobnou turistickou zastávku, tentokrát s vyhlídkou do kraje, 
a to na polní cestě, která navazuje na ul. Okolnice a vede směrem 
k Opavské ulici (červený bod na mapě). 
Městský obvod by nyní rád ve spolupráci se všemi občany, kteří budou 
ochotni se podílet na přípravě tohoto turistického místa, vytvořil podobu 
budoucího turistického zastavení s posezením. Ve spolupráci s budoucím 
investorem byly připraveny tři návrhy, jak by nové místo pro turisty moh-
lo vypadat. Nyní se obracíme na vás – čtenáře Krasničanu, abyste vybrali 
ten návrh, který vás oslovil nejvíce.
Hlasovat můžete prostřednictvím mailu posta@krasnepole.ostrava.cz, 
do předmětu mailu napište „turistické zastavení“ a číslo vybrané varianty. 
Hlasovat lze i na facebooku „Krásné Pole Oficialní“, kde stačí do komen-
táře zadat číslo preferované varianty.
Na základě těchto preferencí bude realizována ta varianta, která se bude 
líbit největšímu počtu respondentů. V případě, že chcete návrhy doplnit 
nebo komentovat, můžete použít stejné komunikační kanály, případně se 
obrátit na starostu městského obvodu. Budeme rádi za všechny návrhy 
i za každého, kdo bude ochoten se k této aktivitě přidat - jak finančně tak 
fyzicky.

Redakční rada

Varianta 1 – malá rozhledna „Okno do krajiny“

Varianta 2 – posezení se zvoničkou

Varianta 3 – posezení s houpací lavicí



lidí, do dvaceti let jich pomáhá celkem 14. Více než polovina aktivních 
dobrovolníků dochází do sociálních zařízení v Ostravě, dvacet dobro-
volníků pomáhá ve Frýdku-Místku, osm v Bohumíně, další dobrovolničí 
například ve Frenštátu pod Radhoštěm, Háji ve Slezsku, Bruntále nebo 
Vítkově,“ řekl hejtman kraje Ivo Vondrák a připomněl, že v nemocnicích 
a sociálních službách pomáhají kromě dobrovolníků také dobrovolní ha-
siči, vojáci, studenti medicíny či příslušných sociálních oborů: „Přístupu 
všech těchto lidí si nesmírně vážím a věřím, že se počet dobrovolníků ještě 
rozroste.“ 
Jedním z dobrovolníků a tím pádem členem týmu #BoSmePartyja je 
například 18letá studentka ostravské Obchodní akademie Pavlína Střel-
ková. „S kamarádkou chodíme minimálně jednou do týdne do Domova 
Sluníčko v Ostravě. Jsme přímo na covidové jednotce, kde třeba pomá-
háme podávat jídlo nebo pití a jsme po ruce zaměstnancům domova. 
Vidím, jak nebezpečný může covid pro seniory být. Vůči této věkové sku-
pině musíme být opravdu zodpovědní a chránit ji,“ řekla dobrovolnice 
Pavlína Střelková.
Častěji, a to dokonce pětkrát týdně, chodí pomáhat dobrovolnice Sylva 
Bajerová. „Před pandemií jsem pracovala v cestovním ruchu jako průvod-
kyně, takže jsem teď bez práce a mám hromadu času. Do Domova seniorů 
Kamenec chodím třikrát do týdne, vidím v tom smysl. Starám se o seniory, 
trávím s nimi volný čas. Těšívám se třeba na pana inženýra, který v příš-
tím roce oslaví 94. narozeniny. Povídáme si spolu německy, vzpomínáme, 
často se i zasmějeme,“ popsala své zkušenosti 51letá dobrovolnice Sylva 
Bajerová, která kromě tří dnů v domově navíc dva dny v týdnu dochází 
domů k seniorovi, aby mu pohlídala užívání léků a zkrátila mu dlouhou 
chvíli. Povídají si, sledují dění z okna nebo si procvičují paměť.

„Dobrovolnictví je jeden ze zásadních ukazatelů vyspělosti lidské společ-
nosti. Projekt #BoSmePartyja má krásně našlápnuto, takže uvítáme, když 
se nám budou hlásit další a další ochotní lidé. Věřím sice, že brzy skončí 
to náročné období, které nás všechny už opravdu unavuje. Bylo by skvělé, 
kdyby ale neutichl fenomén dobrovolnictví a ochoty pomáhat. Byl bych 
rád, kdyby projekt #BoSmePartyja pokračoval i v době, kdy nad tím ne-
hezkým virem zvítězíme,“ uzavřel hejtman Moravskoslezského kraje Ivo 
Vondrák a vyzval, aby se případní další zájemci o dobrovolnictví přihlásili 
na mailové adrese spolu2@msk.cz.

Mgr. Katarína Kijonková 
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Projekt Moravskoslezského 
kraje #BoSmePartyja chce 

posílit dobrovolnictví v regionu. 
Na výzvu hejtmana kraje Ivo 
Vondráka a dalších zástupců 
partnerů projektu se již přihlá-
silo téměř šest stovek lidí ochot-
ných nezištně pomáhat. „V te-
rénu“ jich je už více než stovka, 
další se stále mohou hlásit. Nej-
častějšími dobrovolníky jsou 
ženy mezi třiceti až padesáti lety.

„BoSmePartyja. Samotný název 
našeho projektu mluví za všechno. 
Epidemiologická situace se sice 
pozvolna zlepšuje, přesto je stále 
potřeba, aby se lidé semkli a byli 
ochotní nabídnout pomocnou ruku. 
Protože jsme krajané, BoSmePar-
tyja. Nemocnice i sociální zaříze-
ní v našem kraji nám stále hlásí 
problémy s personálním zajištěním 
provozu, a tak nám celkem 40 or-
ganizací napříč regionem zaslalo 
požadavek na dohromady 158 dob-
rovolníků. Jsem rád, že se nám podařilo vyhovět. Pomáhá už 135 ochot-
ných lidí,“ uvedl hejtman Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák a po-
děkoval všem partnerům projektu #BoSmePartyja. Kromě kraje jsou to 
také město Ostrava, dobrovolnická centra ADRA, společnost Heimstaden 
a Ostravská univerzita.
K dnešnímu dni se na výzvu #BoSmePartyja ozvalo 575 zájemců. Po-
drobnější formulář vyplněný zpět odevzdalo 390 z nich. Školení ab-
solvovalo již 206 budoucích dobrovolníků, z nichž bylo na nutné PCR 
testy objednáno 146 osob. „V terénu“ už je 135 aktivních dobrovolníků. 
Pomocnou ruku nabídli lidé z Ostravy, Opavy, Frýdku-Místku, Třince, 
Jablunkova nebo například Příboru. Dobrovolníci pomáhají v průměru 
dvakrát týdně, a to dvě až čtyři hodiny. Kromě nutného proškolení musí 
také absolvovat PCR test na přítomnost koronaviru. Testování mají dob-
rovolníci bezplatné.
„Většina dobrovolníků dochází do sociálních služeb. Tam pomáhají pečo-
vat o klienty, ať už se jedná o pomoc při stravování, technickou podporu, 
dezinfekci prostorů, aktivizaci klientů nebo jejich doprovod k lékaři. Ne-
smírně důležitá je také samotná přítomnost dobrovolníka, který je ochotný 
si s klienty zařízení, něco mu přečíst nebo třeba jen tak posedět. Za se-
niory už dlouhou dobu nesmějí do domovů docházet na návštěvy jejich 
blízcí. Zaměstnanci zařízení mají v těchto dnech opravdu hodně práce, 
a tak je pozornost dobrovolníků a ochota naslouchat opravdu k nezapla-
cení. Má vliv na psychický a často i na fyzický stav klientů,“ řekla vedoucí 
ostravského Dobrovolnického centra ADRA Dagmar Hoferková a při-
pomněla, že ADRA všechny dobrovolníky prostřednictvím on-line kurzů 
proškoluje, také jim zajišťuje nutné pojištění a je kdykoliv k dispozici pro 
dotazy či konzultace.
Důležitými pomocníky jsou také partneři projektu. Město Ostrava pro-
jekt podporuje mediálně, Ostravská univerzita oslovila své studenty, mezi 
aktivními dobrovolníky je tak 16 mladých lidí z univerzity. Společnost 
Heimstaden nabídla bezplatně ubytování těm, kteří mají obavy, že by 
mohli díky práci v infekčním prostředí nakazit své blízké. Takto jsou v by-
tech v Ostravě ubytovaní už čtyři lidé, nicméně nabídka platí i nadále, a to 
kromě Ostravy také v Karviné, Orlové a Havířově, kde celkově společnost 
vyčlenila pro projekt #BoSmePartyja 25 vybavených bytových jednotek.
„Více než dvě třetiny dobrovolníků tvoří ženy, nejochotnější jsou lidé mezi 
30 až 50 lety. Jsem ovšem rád, že je mezi dobrovolníky řada mladých 
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SDH Krásné Pole
Na závěr roku jsem vždy hodnotil akce, které náš sbor pořádal. Letos 

tomu tak bohužel nebude. Z důvodu všem známého se letos žádné 
nekonaly. Náš plán činnosti na rok 2020 sice obsahoval několik akcí, ale 
uspořádat se podařilo jen zlomek z nich. Vlastně jen dvě, hasičský ples 
a  letní stanový tábor. Ples se konal v únoru, těsně před první vlnou ome-
zení a proběhl na výbornou, ke spokojenosti všech zúčastněných. Tábor 
v červenci, kdy došlo k rozvolnění opatření. Konal se sice za zvýšených 
hygienických podmínek, které pro nás znamenaly spoustu výdajů navíc, 
ale všem dětem se líbilo, a to je ta největší odměna pro všechny pořadate-
le. Soutěžní družstva dětí, mužů a žen závodila na několika soutěžích, než 
došlo k přerušení veřejných akcí. Starší žáci se letos probojovali do kraj-

ského kola ze třetího místa ostravské ligy. To se letos pořádalo v Českém 
Těšíně a také starší letos okusili prostředí velké soutěže. Bohužel se jim 
nepodařilo umístit na stupních vítězů. Dospělým závodníkům se to na ně-
kolika soutěžích podařilo a přivezli domů cenné umístění.

O co víc byl letošní rok ochuzen o zábavu, o to víc znamenal práce pro naší 
výjezdovou jednotku. Letos, jako nikdy předtím, zasahovala při dezinfekci 
veřejných prostor, ať už v naší obci, nebo v Ostravě. Její členové se zú-
častnili dezinfekcí domů s pečovatelskou službou. V první vlně se jedna-
lo o dům s pečovatelskou službou IRIS v Mariánských horách, v druhé 
o Slunečnici, která se nachází v Pustkovci. V obou případech prošly ob-
jekty důkladnou dezinfekcí celých vnitřních prostor, a pro členy jednotky 
to znamenalo několikahodinové směny v dýchací technice a chemických 
oblecích. Mimo tuto činnost probíhala v naší obci dezinfekce veřejných 
prostor, zejména autobusových zastávek, prostor před základní školou, 
dětských hřišť atd. K tomu byly zakoupeny z dotace ČEZu elektrické po-
střikovače, které práci částečně usnadnily. Z téže dotace získal náš sbor 
3D tiskárnu. Ta slouží k výrobě ochranných štítů. Těch už bylo rozdáno 
cca 300ks do nemocnic, na úřady, do škol, na městskou policii atd. Dále 
byl jednotce přidělen dekontaminační termogenerátor SN 50 Kärcher. Ten 
slouží také k dezinfekci uzavřených prostor a už byl dvakrát použit na ma-

gistrátu města Ostravy. Ovšem ne jen bojem s virem se naše jednotka 
zabývala. Došlo také k několika výjezdům k požárům a v neposlední řadě 
i k povodním. Ty nás v letošním roce opět hodně potrápily zejména v cha-
tové oblasti. Zde byla situace natolik vážná, že došlo i na stavění hrází 
z pytlů s pískem. Podařilo se tím aspoň nepatrně zmírnit škody způsobené 
na majetku. Voda škodila i v naší obci. Zde zatopila několik sklepů a ha-
siči ji odčerpávali několik dnů. Celkově to znamenalo pro členy jednotky 
několik dnů a nocí strávených v hasičárně, kde drželi pohotovost a vy-
jížděli k událostem. Nutno dodat, že jednotka vždy zasáhla na výbornou. 
Naši hasiči se také podílejí na kácení stromů, které překážejí plánované 
trase autobusu. V součinnosti s HZS Poruba provedli kácení vzrostlých 
stromů u zastávky tramvaje v Krásném Poli. Sami pak kácení a ořezy 
na území naší obce dle požadavku městského obvodu. Spoustu času také 
věnují údržbě techniky a její přípravě na zimu. To byl jen hrubý výčet 
toho, co naši hasiči v uplynulých měsících prováděli. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem sponzorům, kteří podpořili náš sbor 
v roce 2020, ať už finančně nebo materiálně, a to MOb Krásné Pole, fa 
CANIS, fa Orel J. Výtisk, fa JAF HOLZ, Stolařství TICHÝ, LM POLEPY 
a fa ČEZ. A na úplný závěr bych rád popřál jménem výboru SDH všem 
členům i ostatním občanům Krásného Pole příjemné prožití vánočních 
svátků a hodně štěstí do nového roku 2021.
                                                                                                         Dušan Riedl
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Zpravodaj KRASNIČAN 

Uspávání broučků v MŠ 

Zima už pomalu ťuká na okna a broučci se chystají zalézt do svých 
postýlek.

A my ve školce jsme se rozhodli, že jim trošku pomůžeme…
V převlecích za skřítky, broučky, berušky… jsme si ve třídách užili 

dopoledne plné her, soutěží, tancování, vaření voňavých čajů i slad-
kých povidel.
Řádně unavení a s plnými bříšky jsme ještě všem zazpívali Mravenčí uko-
lébavku a pak už šli všichni – broučci i děti – do svých postýlek.
                                                                                         Iveta Ferková, učitelka
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Dušičky a Halloween v MŠ

Přišel konec října…
Pro nás ve školce to znamenalo jediné: 

Halloween a Dušičky! 
Svátky, které jsou nám známé, ale někdy opomíjené. 
Děti zjistily, v jakých zemích se Halloween slaví 
a jaké jsou tradice u nás.
K Halloweenu samozřejmě patří kostýmy, 
převleky a dlabání dýní všech velikostí, strašidlácké tanečky i soutěže.
Prožili jsme spolu prima den a už se moc těšíme na další.
                                                                           

Iveta Ferková, učitelka MŠ



Poznámka

Při vánočním úklidu 
využívejte sběrné dvory!

Chystáte se na vánoční úklid? Pak nezapomeňte na to, že větší předmě-
ty, které se nevejdou do kontejnerů, patří do sběrných dvorů společ-

nosti OZO Ostrava. Ty jsou otevřeny neustále, i v období nouzového sta-
vu. Nic vás tedy nenutí zakládat vedle kontejnerů černé skládky, za které 
hrozí pokuta až 50 tisíc korun! 
Ostravské sběrné dvory přešly 1. listopadu na zimní provozní dobu (více 
na https://www.ozoostrava.cz/pro-obcany/ostrava/sberne-dvory). Využívat 
je lze i nadále v plné míře, jen je třeba, aby se v nich občané chovali odpo-
vědně, dodržovali doporučenou vzdálenost, nosili roušky a dbali pokynů 
obsluhy. Ve sběrných dvorech mohou obyvatelé Ostravy bez omezení ode-
vzdávat také věci pro opětovné využití, přestože Reuse centrum OZO Ost-
rava je stejně jako jiné obchody zavřeno. Tyto předměty budou nabídnuty 
do prodeje, jakmile vládní nařízení umožní opět reuse centrum otevřít.
Odpady nepatří na zem vedle popelnic v žádném případě. Jak už bylo ře-
čeno, ty objemné odpady je třeba odvézt do sběrného dvora. Vedle kontej-
nerů ale nelze pokládat ani běžný odpad z domácnosti, a to ani v případě, 
že je popelnice přeplněna. V tom případě je třeba počkat na její vyvezení, 
nebo vyhledat nejbližší volnější nádobu.
„Prosíme o pochopení, když popeláři přijíždějí i v méně obvyklou dobu, 
někdy i brzo ráno, nebo naopak později. Je to proto, že kvůli koronaviru 
musela být učiněna opatření, aby se mezi sebou pracovníci svozu odpadu co 
nejméně potkávali, takže některé osádky vyjíždějí dříve, jiné zase později. 
Ale i tak svoz stále zvládáme v pravidelném režimu, přestože covid-19 už 
zasáhl i do řad popelářů,“ vysvětluje Vladimíra Karasová ze společnosti 
OZO Ostrava a děkuje občanům Ostravy za pochopení. „Společnost OZO 
Ostrava je i přes nepříznivé okolnosti stále připravena poskytovat své služ-
by,“ zdůrazňuje.

Lenka Gulašiová, externí spolupráce se společností OZO Ostrava

Jarek 21
Jarek 21 je název nového charitativního kalendáře z dílny známého os-

travského fotografa Borise Rennera, jehož celý výtěžek bude, stejně 
jako v předešlých letech, věnován dětem s neurologickým onemocněním. 
Kalendář ztvárňuje dvanáct písní ostravského písničkáře Jarka Nohavici 
za opětovné pomoci některých našich spoluobčanů. Děkuji všem, kteří si 
našli čas a ochotně pózovali, či přinášeli různé rekvizity, a tak pomohli 
vzniku dalšího hezkého díla.
Ti z vás, kteří budete mít zájem o koupi nástěnného kalendáře s názvem 
Jarek 21, se mohou obrátit na sekretariát ÚMOb Krásné Pole nebo na kte-
rékoli ostravské infocentrum. Kalendáře jsou k dispozici již nyní za cenu 
484,- Kč/kus.   Zdeňka Klásková, místostarostka
 

Prodej drůbežího masa z přebytku ze dvora: KRŮTY, KUŘATA, KA-
ČENY, HUSY. Drůbež běhá volně po  trávě a v  lesním porostu, je 
krmena šrotem, pšenicí, ječmenem, naklíčeným obilím, kopřivami, 
bramborami. Maso je v  kuchyňské úpravě. Možnost bezpečného 
dovozu zdarma až k Vám domů. Volejte 723 199 786 nebo pište 
na email domaci-drubez@seznam.cz

In
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Poděkování za příspěvky 
do potravinové sbírky
Městský obvod Krásné Pole děkuje všem občanům, kteří se ve dnech 

19. - 23. října 2020 zapojili do potravinové sbírky, která byla zorga-
nizována v rámci Mezinárodního dne za vymýcení chudoby pro Potravi-
novou banku v Ostravě, z.s.
Velmi si vážíme toho, že jste se aktivně zapojili i v nelehké době, kdy 
nás všechny zasáhla pandemie COVID-19. Díky vám odevzdal Městský 
obvod Krásné Pole Potravinové bance v Ostravě potraviny ve výši 168 kg.
Děkujeme vám za projevenou ochotu a štědrou pomoc lidem v nouzi.

   Zdeňka Klásková, místostarostka
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Vánoční období je neodmyslitelně spojeno s výborným jídlem. Ať už na štědrovečerní tabuli smažíte rybu, 
kuře nebo bílé klobásky jistě při tom spotřebujete nemalé množství oleje či tuku. Ve fritéze nebo na pánvi 
ho každoročně použijeme několik litrů a pak přemýšlíme co s ním. Do odpadkového koše? Do toalety? 
Správná odpověď je za c). DO kontejneru na sběr oleje! Ve vaší obci se nachází popelnice určené po sběr 
použitých jedlých olejů a tuků. Ať už tedy použijete olej nebo sádlo, odneste tuk do popelnice. Je to sku-
tečně jednoduché, olej slijete do plastové lahve a až půjdete vyhodit balící papíry od dárečků, vezměte 
plnou láhev sebou. Kde najdete svou nejbližší popelnici se dozvíte na webu tridimolej.cz. 
V případě MOb Krásné Pole budou kontejnery na sběr oleje přistaveny na ulici Pohoří (u prodejny 
BUDOUCNOST), Nová kolonie (naproti hasičské zbrojnice) a U váhy.
Proč je vlastně užitečné olej třídit? Jednak zabráníte ucpání odpadů v domácnosti, stejně jako ucpá-
ní celých kanalizačních sítí. Vánoce jsou pro čističky odpadních vod náročné období, protože kromě 
vody přitéká také obrovské množství olejů a tuků, které ztěžují správné přečištění vody. Náklady 
na čištění odpadních sítí by se mohly lépe využít jinde. Jedlé tuky a oleje se recyklací také stávají 
hodnotnou surovinou pro výrobu biopaliv 2. generace a letadlového paliva.

TRAFIN OIL, a.s.

dTest: Zákon 
o hromadném řízení 
pomůže tisícům 

Přibývá počet případů, kdy jsou spo-
třebitelé kráceni na svých právech, 

zároveň chybí důležitý nástroj, který by 
umožnil účinně se bránit nepoctivým ob-
chodníkům. dTest proto spouští kampaň 
Za hromadné žaloby, braňme se společ-
ně! Jejím cílem je upozornit na fakt, že 
český právní řád postrádá možnost hro-
madného řízení, a dát zákonodárcům na-
jevo, že je nutné posílit ochranu spotřebi-
telů a férových podnikatelů.
Poradna dTestu zaznamenává každoroč-
ní nárůst stížností na neférové chování 
problematických e-shopů nebo společ-
ností organizujících pochybné energe-
tické aukce. V souvislosti s cíleným 
nesprávným uplatňováním takzvaného 
lex voucher jsou evidovány další stov-
ky stížností na cestovní kanceláře. Jen 
od počátku roku řešila poradna dTestu 
3,5 tisíce případů v těchto oblastech. 
Spotřebitelé jsou kráceni nejen na svých 
právech, ale každému jednomu z nich 
vznikla i finanční škoda ve výši stovek 
až tisíců korun. Celkově jde o milióny. 
„Statistika dTestu je pouze vrcholem le-
dovce, skutečných případů je mnohem 
více. V naší poradenské praxi se často se-
tkáváme se situacemi, kdy by byl vhodný 
postup prostřednictvím hromadného ří-
zení. Typicky v případech, kdy má sku-
pina spotřebitelů vůči jednomu subjektu 
téměř totožné nároky, ale samostatně se 
tito lidé kvůli nízkým částkám nechtějí 
či nemohou soudit. Hromadná žaloba by 
umožnila tyto spotřebitele spojit a zajistit 
pro ně spravedlivou kompenzaci,“ říká 
Eduarda Hekšová, ředitelka spotřebitel-
ské organizace dTest. 
Hromadné žaloby by dále pomohly řešit 
případy u vybraných online seznamek 
nebo u sporů s operátory či finančními 
institucemi. 
Návrh zákona o hromadném řízení již 
schválila vláda a nyní čeká na projed-
nání v parlamentu. I proto dTest spouští 
kampaň Za hromadné žaloby, braňme se 
společně! „Chceme, aby byl schválen 
zákon, který umožní podávání hromad-
ných žalob. To poskytne českým spotře-
bitelům možnost spojit síly a efektivněji 
vymáhat svá práva. Obracíme se proto 
na veřejnost, aby se připojila ke kam-
pani. Společně tak dáme zákonodárcům 
najevo, že usilujeme o účinnější obranu 
proti nepoctivým podnikatelům,“ dodá-
vá Eduarda Hekšová. 
Lidé mohou svou podporu vyjádřit na 
webu zahromadnezaloby.cz vyplně-
ním krátkého formuláře. Zde se mohou 
také blíže seznámit nejen s cíli kampa-
ně, ale i s problematikou hromadných 
žalob včetně připravovaného zákona. 
Kontakty pro média:
Alexandr Kuchař, kuchar@dtest.cz, 
tel.: +420 604 556 874
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V očích měli plameny - novela o Janu Zajícovi
V polovině listopadu vyšla 

další kniha v Krásném 
Poli žijícího spisovatele Old-
řicha Šuleře. Novela „V očích 
měli plameny“ zachycuje tra-
gický a zároveň hrdinský pří-
běh studenta Jana Zajíce z Vít-
kova, jenž jako tzv. Pochodeň 
č. 2 následoval Jana Palacha 
a upálil se na protest proti oku-
paci vojsky Varšavské smlouvy 
a nastupující normalizaci. 
„Na začátku bylo vyprávění 
Zajícova spolužáka a kamaráda 
Jana Nykla z Ostravy. Pro tehdy 
sotva šestnáctiletého chlapce se 
jednalo o zážitek, který ho po-
znamenal na celý život. Marná 
snaha odradit staršího kamará-
da od jeho tragického záměru, 
obviňování, že mu v jeho činu nezabránil, stíhání pro trestný čin napo-
máhání sebevraždě, nátlak Státní bezpečnosti … To vše vedlo k tomu, 
že po dalších 50 let o svých zážitcích mlčel,“ prozradil impulzy vedoucí 
ke vzniku knihy Oldřich Šuleř. Dříve, než se pustil do psaní, prostudo-
val všechny dostupné prameny – archivy, dobové i současné články, zdo-
kumentované rozhovory a výpovědi, reportáže, filmy. Vedle spolupráce 
s historiky čerpal také ze vzpomínek dosud žijících Zajícových kamarádů 
z trampingu a spolužáků. To vše vedlo k tomu, že se v knize objevují 
i dosud nepublikovaná fakta a řada zatím neznámých detailů a okolností. 
„Zajícův tragický a zároveň heroický příběh již více než půlstoletí stále 
vzbuzuje zájem a emoce široké veřejnosti. Jeho osud se ale jen ojediněle 
odráží v dílech, která by měla spíše umělecký než odborný či publicis-
tický charakter. Tuto mezeru se pokusil zaplnit Oldřich Šuleř svou nove-
lou, v níž na jednu stranu využil maximum dostupných zdrojů, aby jeho 
ztvárnění Zajícova příběhu plně odpovídalo realitě, na stranu druhou pak 

do něj svým literárním poje-
tím vnesl zcela nový rozměr,“ 
uvedl ve svém posudku knihy 
historik Branislav Dorko, au-
tor monografie Jan Zajíc, kte-
rou v roce 2012 vydala Matice 
slezská. Na plastičnosti dodává 
dílu podle něj právě paralelní 
dějová linie zaměřená na Jana 
Nykla, jež se s linií Jana Zajíce 
neustále protíná. „Oldřich Šuleř 
díky svému literárnímu ucho-
pení tématu přináší nejen zcela 
nový úhel pohledu na okolnos-
ti Zajícova činu, ale také for-
mou vyprávění podloženého 
historickými fakty veřejnosti 
připomíná, že lhostejnost, po-
krytectví a konformismus mají 
za následek beznaděj a zklamá-

ní,“ napsal mimo jiné Branislav Dorko.
„I když dnes žijeme v poněkud jiné době, jsem přesto přesvědčen, že Za-
jícův tragický příběh o touze po pravdě a spravedlnosti je stále aktuální. 
Jeho čin se stejně jako oběť jeho předchůdce Jana Palacha stal právem 
symbolem touhy po svobodě. Měl by naší společnosti trvale připomínat, 
kam až může dojít přizpůsobování se omezování demokracie a svobody,“ 
říká Oldřich Šuleř.   
Knihu bude prodávat nejprve sám. „Kdybych prodej přenechal jen dis-
tributorovi, tak se mi náklady, které jsem do vydání vložil, nikdy nevrá-
tí. Polovinu z 800 výtisků musím proto prodat sám, teprve pak ji budu 
moci dát do distribuce do knihkupectví.“ Zájemci si mohou publikaci 
„V očích měli plameny“ v ceně 200 Kč zakoupit na webových stránkách 
www.suler.cz, případně se přímo obrátit na autora info@suler.cz a je 
k dostání i na Úřadě městského obvodu Krásné Pole.
                    redakční rada

Charita Ostrava
Charitní Tříkrálová sbírka 2021
Podoba tradiční Tříkrálové sbírky bude na počát-
ku příštího roku pravděpodobně ovlivněna ome-
zeními v souvislosti s epidemiologickou situa-
cí. Přání štěstí, zdraví a pokoje do nového roku 
do domácností v Ostravě a okolí však Tři králové 
lidem chtějí i přesto přinést ať už s rouškami nebo 
při koledě virtuální v termínu 1. – 14. ledna 2021. 
Jednadvacátý ročník sbírky pořádaný Charitou 
Česká republika bude jiný, ale už nyní víme, že záměry Charity Ostrava 
a Charity sv. Alexandra na pomoc lidem v nouzi bude možné podpořit 
příspěvkem na sbírkový účet č.: 66008822/0800 u České spořitelny s va-
riabilním symbolem: 7778013. Více o Tříkrálové sbírce 2021 v Ostravě 
a okolí, její organizaci a využití naleznete na webu: www.ostrava.charita.
cz
Charita Ostrava zajišťuje poradenství při péči 
o blízké a zve na kurz
Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny nabízí mož-
nost bezplatné účasti na semináři „Jak pečovat o nemocného člověka 
v domácím prostředí“. Na setkání s profesionálními zdravotními sestra-
mi Mobilního hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout domácí péči 
o člověka se sníženou pohyblivostí, částečně nebo plně imobilního člově-
ka a získáte související informace ze zdravotní a sociální oblasti. Termín 
společného kurzu je 17. 12. 2020, 14-17 h. v budově Hospice sv. Lukáše, 
Charvátská 785/8, Ostrava-Výškovice. 
Naučíte se nemocnému člověku podávat stravu, tekutiny a léky, provádět 

osobní hygienu či polohování, jako prevenci vzniku proleženin. Proběh-
nou praktické ukázky, jsou připraveny informace o možnostech získávání 
příspěvku na péči nebo využívání kompenzačních pomůcek, které pomáha-
jí při naplňování potřeb nemocného člověka. Na kurz se přihlaste předem 
na kontaktu níže. Pro zájemce nadále poskytujeme konzultace v rámci te-
lefonických nebo video hovorů. Konzultace vedené zdravotními sestrami 
poskytujeme každou středu (nebo dle domluvy). Těšíme se na Vaši účast!
Kontakt: Charita Ostrava - Charitní hospicová poradna, Mgr. Alexandra 
Čubová, 731 534 002, e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz 
Plakát a další info na webu: 
https://ostrava.caritas.cz/akce/jak-pecovat-o-nemocneho-v-domacim-
-prostredi-konzultace/
https://ostrava.caritas.cz/akce/jak-pecovat-o-nemocneho-v-domacim-
-prostredi-17-12-2020/
Poradna radí bezplatně v životních obtížích
Poradna Charity Ostrava poskytuje odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální zabezpečení, bydlení, zaměstnání, 
majetkoprávní vztahy, dluhovou problematiku, spotřebitelské právo atd. 
Zájemci o poradenství nemusí uvádět žádné osobní údaje, služby jsou 
bezplatné a dostupné lidem starším 18 let. Konzultace poskytujeme te-
lefonicky, emailem nebo osobně po předchozím objednání na níže uve-
dených kontaktech. Kontakt: Poradna Charity Ostrava, tel.: 599 526 906, 
731 625 767, email: poradna@ostrava.charita.cz;
web: https://ostrava.caritas.cz/poradenske-sluzby/poradna-charity-ostrava/
Charita Ostrava hledá do služeb nové kolegy 
Charita Ostrava nabízí pracovní uplatnění pro zdravotní sestry v lůžko-
vém Hospici sv. Lukáše – zařízení pro lidi v terminálním stádiu života 
a Mobilním hospici sv. Kryštofa. Předpokládaný termín nástupu: ihned 
nebo dle dohody. Podrobnější informace na webu http://ostrava.charita.
cz/volna-mista/
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FOTBAL TJ Sokol Krásné Pole
Vážení sportovní přátelé, 

přemýšlím co napsat úvodem v této špatné době 
covidové…? Snad jen „Bude lépe!“ 
Tak jako nás všechny, samozřejmě i fotbal v Krás-
ném Poli zasáhla vládní opatření a zákazy, díky če-
muž jsme bohužel byli, po čtvrt roce, opět nuceni 
přerušit naši sportovní činnost. 
Zastaveny byly rozehrané městské soutěže mladších a starších přípravek 
(U9 a U11), městský přebor mladších žáků a také krajská 1.B třída na-
šeho A mužstva mužů. 
Jak situace s neodehranými zápasy dopadne, je nejisté. S největší prav-
děpodobností se v jarní části soutěžního ročníku 2020/2021 odehrají jen 
plánované jarní zápasy mládežnických mužstev. U družstva mužů se 
předpokládá dohrání zrušených zápasů v rámci jarní části, tak aby byla 
krajská soutěž dohrána kompletně. Nicméně se necháme překvapit, co 
fotbalový svaz vymyslí.
V zimním období, jakmile to opatření dovolí, bude probíhat zimní pří-
prava fotbalistů, od nejmenších benjamínků až po muže.
Já osobně doufám, že umožnění „normálního“ sportování přijde co nej-
dříve a budeme moci konečně využít naši novou sportovní halu! Záro-
veň budeme moci pokračovat ve sportovní práci s dětmi a mládeží, mla-
dými fotbalisty a fotbalistkami, kteří jsou nadšeni a zapálení do sportu 
a fotbalu a kterých v oddílu kopané evidujeme téměř 70, což je skvělé. 
Upřímně se těším na to, až opět ten fotbalový kolotoč začne.
Za uplynulou „komplikovanou“ podzimní část sezóny děkuji všem hrá-
čům, trenérům, rodičům za podporu dětí a fotbalu, fanouškům, TJ Sokol 
Krásné Pole a MO Krásné Pole. 
Za fotbalový oddíl TJ Sokol Krásné Pole přeji do nacházejícího období 
všem pěkné, klidné a ve zdraví prožité vánoční svátky a do nového roku 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů!                Radek Filipec

Šance pro rodiče s dětmi - projekt 

„Rozjeď se na trhu práce“

Čeká vás návrat do zaměstnání po rodičovské dovolené? Nebo 
jste v evidenci ÚP a máte alespoň jedno dítě do 15 let věku?

Buďte úspěšní nejen jako rodiče, ale také ve svém pracovním životě! 
V tom vám pomohou profesionálové z našeho projektu.
Můžete využít pracovní diagnostiku, individuální poradenství, kurzy 
související s hledáním zaměstnání, rekvalifikaci, PC kurz, ŘP sk.B 
nebo kondiční jízdy.
Veškeré aktivity v projektu jsou financovány z ESF, pro účastníky 
jsou tedy zcela ZDARMA!
Kontakty: REKVAL, s.r.o., www.rekval.cz, tel: 553 871 113, 739 227 247, 
email: info@rekval.cz, přihlášení je možné do 31. 12. 2021.
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TJ SOKOL KRÁSNÉ POLE -  Mistr ČR 2020

Letošní sezóna v offroad maratonu byla díky opatřením velmi speci-
fická. Kalendář závodů byl jasný, ale do poslední chvíle se nevědělo, 

mimo první podnik v březnu, jestli se pojede v termínech, nebo pořadatel 
bude operativně dělat změny v závislosti na situaci. Z tohoto důvodu jsme 
se rozhodli, že mimo offroady se zúčastníme i čtyř podniků MČR v endu-
ro sprintech.
Pro letošní sezonu jsme změnili značku motocyklu, kdy ze čtyřtaktní Ya-
mahy jsme přesedlali na dvoutakt KTM 300 TPI.
Rozhodnutí to bylo  nepochybně správné. Jak  tedy dopadla sezóna?
Na prvním místě celkově v prestižní třídě Mistr Moto E2 a Titul Mistra ČR 
získal Martin Prokeš. Filip Boháč obsadil místo čtvrté ve stejné kategorii.
Rádi bychom touto cestou chtěli poděkovat našim jezdcům za skvělé vý-
kony, obětavou a vzornou reprezentaci Tělovýchovné jednoty, Městského 
obvodu Krásné Pole, Statutárního města Ostravy a celého regionu. 
Na závěr chceme popřát všem klidné prožití svátků a do nového roku 
mnoho zdraví, štěstí a pohody.     TJ Sokol Krásné Pole

Více na: ČT Sport, Prima Cool, Nova sport 1, Instagram- tjsokolkrasnepo-
le, www.tjsokolkrasnepole.cz

TJ Sokol Krásné Pole podporují :
MO KRÁSNÉ POLE, GLOBAL AS-
SISTANCE a.s., RIDERA BOHE-
MIA a.s., KODECAR spol s r.o., CA-
NIS SAFETY a.s, MINISTERSTVO 
ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLO-
VÝCHOVY ČR, KARBONIA, spol. 
s r.o., HOMOLA a.s., STOLAŘSTVÍ 
ROMAN TICHÝ, POLAR TELE-
VIZE OSTRAVA s.r.o., NAVRÁTIL 
& PARTNEŘI  ADVOKÁTNÍ KAN-
CELÁŘ s.r.o., IN PARK  AREÁL 
OSTRAVA a.s., AUTOSKLO PO-
RUBA s.r.o., AUTO HRUŠKA s.r.o., 
CHOPPER CZECH REPUBLIC 
s.r.o.,  FARMA ŠVIDRNOCH s.r.o., 
TANDEM GROUP s.r.o., TEKO 
TECHNOLOGY s.r.o., ŘÍZKÁRNA 
VERANDA, POTRUBÍ SEIDLER 
s.r.o, JUDr. MILENA BÓDIOVÁ - advokátní kancelář, STATUTÁRNÍ 
MĚSTO OSTRAVA, HOTEL NIKOLAS s.r.o., www.MALIRI-BYTU.CZ, 
PETR VARECHA, PAVEL BYSTRIANSKÝ 


